

Schriftelijke vragen

ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten

Datum	dinsdag 3 maart 2020	Datum verzending	
Uw kenmerk		Behandelaar	M. Blok
Ons zaaknummer	Z/20/40602/177819	Bijlage	2
Onderwerp	Heiwerkzaamheden Dobbewijk		

Geachte Raad,

Door raadslid Bremmer van de CDA-fractie zijn op vrijdag 14 februari 2020 vragen gesteld met betrekking tot heiwerkzaamheden aan de Dobbeweg 11. De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Heeft het College kennisgenomen van verschillende berichten omtrent grote onrust in de Dobbewijk, door onder meer heiwerk i.v.m. bouwwerkzaamheden?

Antwoord 1. Wij hebben via verschillende kanalen signalen ontvangen van de onrust over het heiwerk. Zie ook 3^e alinea van de bijgevoegde informatiebrief aan de raad van 14 februari jl.

Vraag 2. Kan het College bevestigen dat deze berichten feitelijk juist zijn?

Antwoord 2. De onrust bij de bewoners van de Donklaan heeft nooit ter discussie gestaan. Wij hebben daarom ook direct bestuurlijk en ambtelijk actie ondernomen om de onrust weg te nemen. Zie ook 4^e alinea van de bijgevoegde informatiebrief aan de raad van 14 februari jl.

Vraag 3. Kloppen de berichten dat vervolgoverleg met de gemeente, zoals o.a. gesteld door de Buurtvereniging Recht door Recht daarin vooralsnog geen verandering gebracht heeft? Zo ja, wat is daarvan dan de oorzaak?

Antwoord 3. Op woensdagavond 12 februari is er overleg geweest met de aannemer over het verloop van de werkzaamheden. Donderdagochtend is er een bijeenkomst geweest met een aantal bewoners van de Donklaan, de aannemer en de gemeente. Hierin is uitgelegd waarom er gekozen is voor heipalen ipv schroevenpalen. Donderdagmiddag is vervolgens nog overleg geweest met de voorzitter van de buurtvereniging, de aannemer en wethouder Cramwinckel. Zie ook 4^e alinea van de bijgevoegde informatiebrief aan de raad van 14 februari jl.

Vraag 4. Kan het College zich de vrees van buurtbewoners indenken dat naast de grote hinder door de genoemde bouwwerkzaamheden, er ook zorgen leven omtrent het ontstaan en de mogelijkheid van het verhalen van eventuele schade t.g.v. deze werkzaamheden?

Antwoord 4. De vrees voor schade is, gelet op de ervaringen uit 2015, begrijpelijk. Echter situatie in 2015 was niet 1 op 1 vergelijkbaar met die van nu. Zie ook 3^e alinea van de bijgevoegde informatiebrief aan de raad van 14 februari jl.

Vraag 5. Is het College bereid alles te doen wat in zijn vermogen ligt om verder ongerief te voorkomen? En welke stappen denkt het College in dit verband verder te ondernemen?

Antwoord 5. Over de afwikkeling van eventuele schadeclaims zijn met Niersman afspraken gemaakt. Zie 4^e alinea van de bijgevoegde informatiebrief aan de raad van 14 februari jl. De heiwerkzaamheden zijn op dinsdag 18 februari afgerond, behouden de laatste 19 palen die begin maart nog geheid zullen worden. Op dit moment zijn er geen meldingen naar aanleiding van het heiwerk gemeld.

Met vriendelijke groet,
het college van burgemeester en wethouders,

A. R. de Graaf,
gemeentesecretaris

P.J. Bouvy-Koene,
burgemeester

Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.